PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº     /2023

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE A

SENHORA SOPHIA VENTURINI MONICO

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica concedido Título de Cidadã Colatinense a Senhora Sophia Venturini

Monico, pelos relevantes serviços prestados à sociedade colatinense.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Sala das Sessões, 26 de Julho de 2023.

CLAUDINEI COSTA SANTOS                       FELIPPE COUTINHO MARTINS

VEREADOR - AUTOR              VEREADOR - AUTOR

DARIO RUDIO JUNIOR                 OLMIR FERNANDO DE ARAÚJO CASTIGLIONI

VEREADOR - AUTOR              VEREADOR - AUTOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

COLATINA-ES    -    CEP.: 29.700-025                                                                                                          TELFAX.: (27) 3722.3444

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Sou Sophia Venturini Mônico, nascida em Santa Júlia interior de São Roque do Canaã, me mudei

para Colatina aos meus 15 para 16 anos em meados de 1999, onde vim para estudar e continuo

até hoje. Conclui meu ensino médio e iniciei minha faculdade de enfermagem na Unesc em 2011

concluir e em pouco meses comecei a trabalhar na atenção primária onde trabalhei por 3 anos.

Me afastei da área da saúde por um tempo pois comecei seguir a carreira de corretora imóveis

também aqui em Colatina, hoje sou enfermeira da saúde da família, sou apaixonada e muito

grata pelo que faço e também continuo como corretora de imóveis. Portanto são 24 anos

construindo minha história em Colatina!

COLATINA-ES    -    CEP.: 29.700-025                                                                                                          TELFAX.: (27) 3722.3444

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003700320037003A005000

Assinado eletrônicamente por Claudinei Costa Santos em 02/08/2023 17:30

Checksum: 084A2B4C48255F2FA7921D77947889CDB45C54EEBAB0E97DCF16380F66B6F663

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletrônicamente por Felippe Coutinho Martins (Tedinha) em 02/08/2023 17:45

Checksum: 3BD462A0937941457500EBF75370CE9CF12D2863AA1D7108F94E4601A01489BC

Assinado eletrônicamente por Dario Rudio Junior em 03/08/2023 14:02

Checksum: F77DB9387D32D97C270F85B9AEC8EF69AB143E2506AE17D2B2DA973AE0647169

Assinado eletrônicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 04/08/2023 13:48

Checksum: 871CA942BC49B4A70B2D18C8F1840FC3D07B37CB0449FC2619BB01959C4A85EB